ПРОТОКОЛ
К СОГЛАШЕНИЮ МЕЖДУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЕЙ И РЕСПУБЛИКОЙ
ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ ЗА СЧЕТ
СРЕДСТВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОВЫШЕНИЯ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ ОТ 5 ДЕКАБРЯ 2016 Г.

(Москва, 29 декабря 2018 года)

Российская Федерация и Республика Южная Осетия, именуемые в дальнейшем Сторонами,
[bookmark: _GoBack]руководствуясь положениями пунктов 1 и 4 статьи 8 Соглашения между Российской Федерацией и Республикой Южная Осетия о порядке и условиях софинансирования за счет средств Российской Федерации повышения заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Республики Южная Осетия от 5 декабря 2016 г.,
согласились о нижеследующем:

Статья 1

Продлить до 31 декабря 2019 г. срок действия Соглашения между Российской Федерацией и Республикой Южная Осетия о порядке и условиях софинансирования за счет средств Российской Федерации повышения заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Республики Южная Осетия от 5 декабря 2016 г.

Статья 2

Целевые значения средней заработной платы категорий работников государственных и муниципальных учреждений Республики Южная Осетия в 2019 году определить согласно приложению к настоящему Протоколу, составляющему его неотъемлемую часть.

Статья 3

Настоящий Протокол вступает в силу с даты его подписания. Настоящий Протокол распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2019 г.

Совершено в Москве 29 декабря 2018 г. в двух экземплярах, каждый на русском и осетинском языках, причем оба текста имеют одинаковую силу.

(Подписи)

Приложение
к Протоколу к Соглашению
между Российской Федерацией
и Республикой Южная Осетия
о порядке и условиях
софинансирования за счет средств
Российской Федерации повышения
заработной платы работников
государственных и муниципальных
учреждений Республики Южная Осетия
от 5 декабря 2016 г.

[bookmark: P46]ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ КАТЕГОРИЙ РАБОТНИКОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ
ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ В 2019 ГОДУ

	Категория работников
	Среднемесячная заработная плата (рублей)

	1
	Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений
	17412

	2
	Педагогические работники образовательных учреждений общего образования
	20404

	3
	Преподаватели и мастера производственного обучения образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования
	18976

	4
	Педагогические работники учреждений дополнительного образования детей
	16959

	5
	Врачи
	30203

	6
	Средний медицинский персонал
	18032

	7
	Младший медицинский персонал
	11901

	8
	Преподаватели образовательных учреждений высшего профессионального образования
	28442

	9
	Научные сотрудники образовательных учреждений высшего профессионального образования и научных учреждений
	27231

	10
	Работники учреждений социального обеспечения (за исключением медицинских и педагогических работников)
	12 233

	11
	Основной персонал работников учреждений культуры (за исключением медицинских и педагогических работников)
	13 836

	12
	Тренеры-преподаватели учреждений физической культуры и спорта
	16 836

	13
	Прочие работники государственных и муниципальных учреждений
	14 283